АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 16.12.2013 № 2783 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального

образования городской округ Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципального

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,

Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на территории муниципального образования городской округ Иваново»

(далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации города Иванова

от 16.12.2013 № 2783 (в редакции постановлений Администрации города  Иванова

от 06.11.2014 № 2299, от 24.03.2015 № 716, от 22.03.2016 № 548, от 30.06.2016 № 1238,

от 25.09.2017 № 1283, от 29.11.2017 № 1649, от 27.08.2018 № 1088, от 14.12.2018 № 1667,

от 05.09.2019 № 1319):

1.1. В разделе 2 Регламента:

1.1.1. Пункт 2.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«г)  согласование с уполномоченным исполнительным органом государственной

власти Ивановской области в области сохранения, использования, популяризации и

государственной охраны объектов культурного наследия на территории Ивановской

области при размещении рекламных конструкций в границах зон охраны памятников

истории и культуры, установленных в соответствии с законодательством РСФСР и

законодательством Российской Федерации.

Способом получения указанного согласования является обращение заявителя в

комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия

(далее – Комитет) с запросом о согласовании установки и размещения рекламной

конструкции в порядке, установленном Комитетом.».

1.1.2. В пункте 2.6.4.2 абзац 6 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города  Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                                             В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=2D5A5AEF04144818FB4EBC0E5FA4A28A58FA3DDA7C66EF5796527A839461232C2CBA34B4CD47216242bCH
consultantplus://offline/ref=E22690B69C1CDF2D499744AAA8E09596B05FCB7485D429C6367C4D16D8347733B44E6987CA1826806587587FvEL
consultantplus://offline/ref=E22690B69C1CDF2D499744AAA8E09596B05FCB7485D429C6367C4D16D8347733B44E6987CA1826806587587FvEL